
Kupní smlouva č. DS201800342 

uzavřená V souladu S ustanoveními § 2079 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
Znění 

I. 

Smluvní strany 

1. Kupující: Statutární město Liberec 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
Zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem statutámího města Liberec 
ve věcech této Smlouvy: Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní primátora pro životní prostředí, 
veřejnou zeleň a cestovní ruch 
IČ: 00262978 
DIČ; CZ00262978 
Bankovní Spojení: Komerční banka a.S., pobočka Liberec 
Čísla účtu: 

2. Prodávající: NORDBEANS, s.r.o. 
se sídlem: 1. máje 868/11, 460 07 Liberec 

zastoupený: Karlem Kozlem, jednatelem 
IČ; 04327250 
Bankovní spojení: Komerční Banka 
Číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ústí nad Labem pod č. C36l34 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu dále uvedené zboží a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k němu, a kupující se zavazuje, že zboží odebere a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2.2. Předmětem této smlouvy je zajištění výroby 15 000 kusů reklamních sáčků S logem města a 
dodání výběrové kávy, která bude tvořit obsah reklamních sáčků. Ty budou sloužit jako 
dárkové předměty a drobný propagační materiál. Gramáž každého sáčku bude 35 g. 
Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2.3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat 15 000 kusů reklamních sáčků S logem města, 
které splňují požadavky stanovené nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 
ze dne 25. října 2011 o poskytování infonnací O potravinách spotřebitelům a zákonem Č. 

110/1997 Sb., O potravinách a tabákových výrobcích a O změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů v platném znění. Dále se prodávající zavazuje dodat výběrovou kávu, která 
je hodnocena 80 - 84 body dle stanov mezinárodní asociace výběrové kávy Specialty Coffee 
Association (SCA). 

III. 
Místo plnění 

3.1. Místem plnění této smlouvy je sídlo Kupujícího - nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec. 
_1_



IV. 
Doba trvání smlouvy, termín plnění 

4.1. Kupní Smlouva Se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 5 let. 
4.2. Reklamní Sáčky vč. výběrové kávy budou dodávány průběžně, vždy na základě výzvy kupujícího 

(e-mail, telefonicky), do 10 dnů od doručení výzvy. Ve výzvě bude uveden požadovaný počet 
reklamních Sáčků. 

4.3. Prodávající se Zavazuje reklamní Sáčky dodat do předem určeného místa (infonnační centrum 
Liberec) na vlastní náklady. 

4.4. Kupující Se zavazuje odebrat Sáčky vmin. počtu 3 000 kusů vprůběhu jednoho roku trvání 
Smlouvy. 

V. 
Splnění předmětu smlouvy 

5.1. Prodávající splní svou povinnost dodat předmět Smlouvy řádně a kvalitně tak, že splní řádně 
veškeré své povinnosti S tím, že řádným splněním se rozumí dodání předmětu Smlouvy včas a 
bez závad. 

5.2. Povimost Prodávajícího dodat předmět Smlouvy je splněna jeho řádným předáním Kupujícímu. 
5.3.Řádné předání předmětu Smlouvy nebo jeho částí se osvědčuje zápisem o předání a převzetí 

podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen předávací protokol). Předávací protokol má 
právní účinky takového osvědčení pouze V tom případě, že obsahuje prohlášení Kupujícího, že 
předmět Smlouvy nebojeho část přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, 
které by bránily řádnému užívání předmětu smlouvy. Předmět Smlouvy S vadami a nedodělky 
není Kupující povinen předmět Smlouvy převzít. 

VI. 
Cena 

6.1. Smluvní Strany si Sjednaly celkovou kupní cenu za zboží vymezené v čl. 2.2. této Smlouvy na 
základě nabídky prodávajícího takto: 
Cena reklamních sáčků bez DPH 84 327 Kč. 
DPH 17 709 Kč. 
Cena celkem S DPH 102 036 Kč. 

Cena celkem (Sáčky + káva) bez DPH 450 000 Kč. 
DPH 94 500 Kč 
Cena celkem S DPH 544 500 Kč 

6.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s prodejem zboží. 

6.3.Prodávající se touto smlouvou zavazuje k fixní ceně kávy, která po dobu trvání této smlouvy 
nepřekročí hranici 24,30 Kč bez DPH pro jeden reklarmí sáček. 
Kupní cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH. Kupní cena 
nesmí být měněna, a to ani V Souvislosti S infiací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny, cla nebo 
změnou ceny kávy na světových trzích. 

6.4. Daň Z přidané hodnoty bude účtována v souladu S příslušnými zákomými ustanoveními 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.5. Dodání zboží nad rámec předmětu plnění této Smlouvy vyžaduje předchozí dohodu smluvních 
stran fonnou písemného dodatku k této smlouvě. 

.2.



Prodávající se touto smlouvou zavazuje k bezplatnému uskladnění reklamních sáčků S logem 
města po dobu trvání této smlouvy. 

VII. 
Platební podmínky 

Kupující se zavazuje k jednorázovému uhrazení částky vynaložené na tisk 15 000 kusů 
reklamních sáčků s logem města, a to na základě faktury vystavené Prodávajícím po jejich 
vyrobení. 
Fakturace kávy bude uskutečněna na základě dílčích faktur vystavených Prodávajícím po každém 
řádném předání části předmětu smlouvy Kupujícímu na základě jednotlivých výzev dle čl. 4.2. 
této smlouvy. 
Každá faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 
Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení faktury Kupujícímu. Za okamžik uhrazení 
faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. Při 

nedodržení této splatnosti je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
Kupující je oprávněn pozastavit úhradu kterékoli platby ve prospěch Prodávajícího, pokud je 
Prodávající v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Kupujícímu podle této smlouvy. 

VIII. 
Podmínky plnění smlouvy 

Prodávající zajišťuje splnění předmětu smlouvy svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. 
Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 
a) byl řádně seznámen se zadáním a požadavky Kupujícího 
b) všechny nejasné podmínky pro splnění předmětu smlouvy si vyjasnil 
c) všechny technické a dodací podmínky zboží zahrnul do kalkulace cen 
d) veškeré své požadavky na Kupujícího uplatnil v této smlouvě. 
Prodávající rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i S ostatními podmínkami plnění povinností 
Prodávajícího podle této smlouvy, které Z ní vyplývají a které nejsou v ustanoveních tohoto 
článku smlouvy výslovně uvedeny. 

IX 
Záruky za jakost a Odpovědnost za vady 

Záruční doba je sjednána na dobu 6 měsíců a počíná běžet dnem protokolámího předání a 
převzetí předmětu smlouvy nebo jeho části. Záruka se vztahuje na vady, které se projeví během 
záruční doby s výjimkou vad, u nichž Prodávající prokáže, že jejich vznik zavinil Kupující. 
Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými vlastnostmi poskytnutého plnění a vlastnostmi, které 
jsou stanoveny v předmětu této smlouvy nebo popisu plnění (příloha č.l - Technické požadavky 
k veřejné zakázce). 
Kupující zajistí nahlášení vady či jiného požadavku, a to prostřednictvím: 
0 e-mailu s pracovní doménou @magiStrat.liberec.cz na adresu info@nordbeanS.cz 
0 nebo písemně na adresu prodávajícího. 
Neodstraní-li Prodávající reklamované vady či nedodělky ve stanovené lhůtě nebo oznámí před 
jej ím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, Kupující uplatní přiměřenou slevu ze sjednané 
ceny. 
Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

X. 
Ukončení smlouvy 

_3_



10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

11.1 

11.2 

11.3 

12.1. 

12.2. 

12.3. 

. Kupující může odstoupit od smlouvy, poruš-li Prodávající podstatným způsobem své smluvní 
povinnosti, Prodávající byl na tuto skutečnost prokazatelnou fonnou (písemnou) upozorněn a 
neodstranil na vlastní náklady vadu vyplývající Z porušení smluvní povimıosti, předanou 
písemnou výzvou. 

. Podstatným porušením smlouvy se rozumí Zejména: 
- nedodržení zadání - neodpovídající kvalita dodané kávy 
- neuvedení informací na reklamních sáčkách s logem městě vyplývajících Z nařízení 
EU č. 1169/2011 a zákona o potravinách. 

. Prodávající může jednostranně odstoupit od smlouvy, pokud je Kupující V prodlení S úhradou 
finančních částek dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů a ani po písemném upozomění 
Prodávajícího nebyla bezodkladně sjednána náprava. 

. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, 
kdy strana povinná poruší jakoukoliv svou povinnost ve smyslu odst. tohoto článku. 

. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy 
po mamém uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je V prodlení, písemně prohlásí, že 
svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinne' strany obdrží. 
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se Však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení 
sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

_ V případě odstoupení od této Smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu dodat na vlastní 
náklady zbylé množství reklamních sáčků s logem města, které nebyly do termínu ukončení 
smlouvy předány Kupujícímu. 

XI. 
Smluvní pokuty 

. V případě, že Prodávající bude V prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, tj. 
nedodrží termín stanovený V čl. IV. této smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy za každý, byť i jen započatý den 
prodlení. V případě, že Prodávající prokáže, že prodlení vzniklo Z viny na straně Kupujícího, 
zanikne Kupujícímu právo smluvní pokutu uplatňovat. Prodávající není V prodlení, pokud 
nemohl plnit V důsledku vyšší moci. 

. V případě, že Prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad resp. nedodělků dle čl. IX. této 
smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění 
dle této smlouvy za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a V jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její Výši. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

V případech Vtéto smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. V platném znění. Smluvní strany se zavazují, že případné 
spory u právního vztahu, založeného touto smlouvou, budou řešit především jednáním. Zánik 
smluvního vztahu se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků 
Z odpovědnosti za vady, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných nároků, které podle této 
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 
V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu 1. stupně řídí obecným 
soudem Kupujícího. 
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

_ 4 _



12.4. 

12.5. 

12.6. 

12.7. 

12.8. 

12.9. 

12.10. 

12.11 

12.12. 

12.13 

Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Prodávající 
Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 
Písemnosti mezi stranami této smlouvy, S jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 
práv a povinností upravených touto smlouvou (Zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou. Povimıost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní 
straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát Svým jednáním doručení Zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města č. 33/2018 ze dne 2. ledna 2018. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (Zákon 0 registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účirmostí 
jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž Kupující obdržel po podpisu dvě 
vyhotovení a Prodávající dvě vyhotovení. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, S obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
Svobodné, pravé a vážné vůle připojuji sve' podpisy. 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

" J“ '7 M 'mm VLiberci 

...... 

Karel Kozel Ing. Karolína I-lrbková, 
Jednatel pro životní prostředí, v‹ 

ruch 

Přílohy: č.1 Technické požadavky k veřejné zakázce pro nákup dárkových balení kávy 

_5_



Příloha č.1 » Technické požadavky k veřejné zakázce pro nákup dárkových balení kavy 

Technické požadavky kveřejné zakázce Qro nákug dárkových balení 
káyz 

0 Náhled reklamního sáčku pro dárkové balení výběrové kávy

1

J 

0 Výběrová káva hodnocená 80 - 84 bodů dle parametrů mezinárodní asociace výběrové kavy 
SCA.

/

A 

-,, .... nv... . nn. ......... -.._ ....... -.. 
ø--....--.- _.. .............. .. ........-
ı 

/\ ./`\ _ˇ_`;«. /\ 

/\ /\ z'/*g"';-/\`: /\ /\ 

/\ /\"“-~A““'/\ /\ 

E/\ /\ 

/\/\/\/\/\/\ /\ 

/\ 

-/\

Ä 

/`\

\
\ 

/\/\/\/\/\/\ 

/\ /\. A /\ /\ 

\ A 

/'\ X /\ 

'/\/\/\/\/\/\/łx 

nn>n:.n....ı`á...-..... 

/\ 

/\ 

/\.

^ı


